
 

COPIA 

N° 19 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 09/03/2018 

 

OGGETTO: Adozione Piano triennale Opere Pubbliche 2018/2020 e Piano annuale 
2018. 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di marzo convocato per 

le ore 11.00, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e termini di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria  

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome dell’Assessore Carica Presente  

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 
M.d.L. Battista Molinari 
Luigina Simonetti 
Marco Zamolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 0 

  
 

Assume la presidenza il M.d.L. Battista Molinari  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario comunale Sig. Martino Del Negro 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



 
Oggetto: Adozione Piano triennale Opere Pubbliche 2018/2020 e Piano annuale 2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 RELAZIONA il Sindaco dando lettura della proposta relativa allo schema del Piano 
Triennale OO.PP. 2018/2020 e dell’elenco annuale 2018 qui allegati; 
 RICHIAMATI: 
- l’art. 7 della L.R. 14/02 e smi che disciplina a livello regionale la programmazione dei 
lavori pubblici; 
- il comma 9 dell’art. 7 della L.R. 14/02 e smi che specifica che i Comuni adottano e 
approvano il programma e gli elenchi annuali dei lavori sulla base di schemi tipo definiti con 
il Regolamento di attuazione della succitata legge; 
- il Regolamento attuativo della L.R. 14/02, ovvero il D.P.G.R. 0165/Pres. del 5 giugno 
2003, definisce all’art. 5 e all’allegato A i suddetti schemi tipo; 
 RICORDATO: 
- il comma 6 dell’art. 7 della L.R. 14/02 e smi prevede che il programma e l’elenco 
annuale dei lavori sono approvati unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte 
integrante; l’elenco annuale deve contenere l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo 
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse 
comunitarie ricompresi dell’elenco annuale 2018, a prescindere dallo sviluppo del 
cronoprogramma nell’arco del triennio; 
- che l’individuazione nel programma dell’intervento costituisce presupposto per 
l’avvio delle fasi di progettazione definitiva ed esecutiva, come disposto al successivo 
comma 7; 
- i programmi e gli elenchi approvati sono comunicati all’Osservatorio dei lavori 
pubblici per il tramite della competente sezione regionale, come disposto al successivo 
comma 9; 
 RICORDATO altresì che con l’esercizio finanziario 2015 sono entrati in vigore la 
nuova contabilità armonizzata ex D.Lgs. 118/2011 e che in base al citato decreto l’Ente si 
deve dotare di un cronoprogramma dei pagamenti per le spese in conto capitale e pertanto che 
gli uffici tecnici degli enti devono predisporre un cronoprogramma nel quale si individuano 
gli anni in cui si sosterranno i vari “stati avanzamento lavori” delle opere pubbliche previste 
nel “Piano triennale dei lavori pubblici”; 
 VISTE le schede del piano triennale 2018/2020 che prevedono interventi già iniziati e 
finanziati negli anni precedenti. Non sono inoltre disponibili, al momento, risorse 
economiche per la previsione di nuovi interventi superiori a 100.000 euro relativamente 
all’anno in corso, al secondo ed al terzo anno del piano. 
 RITENUTO pertanto di procedere alla approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici 2018/2020 e del programma annuale 2018; 
 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati sulla 
proposta di deliberazione, rispettivamente dai responsabili dei servizi lavori pubblici e 
finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 VISTI: 
- la L.R. 14 del 31.05.2002 e smi; 
- il D.P.G.R. 0165/Pres. del 05.06.2003 e smi; 
- il D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 
 CHE lo schema di programma in questione dovrà essere reso pubblico mediante 



2018 / 19 / Pag. n° 3 

affissione nella sede comunale e all’albo on-line per almeno 15 giorni prima della sua 
approvazione; 
 
CON VOTI UNANIMI, favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
- di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020, e annuale 2018 di 
cui alle schede allegate alla presente delibera che formano parte integrante e sostanziale; 
- di rendere pubblico mediante affissione il suddetto schema di programma, che dovrà 
rimanere esposto all’Albo Pretorio dell’Ente per almeno 15 giorni, prima della sua 
approvazione in Consiglio Comunale. 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 
comma 19 della L.R. 21 del 11.12.2003.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to M.d.L. Battista Molinari  f.to Martino Del Negro 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 12/03/2018 al 27/03/2018 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to lolita palma 

 ________________________ 
 
 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo 
 
Lì, _____________ 
 

 

 

Copia 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


